para cada actividad ejecutada en el cumplimiento de la misión y alcance de la visión 
organización y los Consejeros con una adecuada gestión del gobierno corporativo 
desde cada comisión, comité y sus consejos.

Este compromiso no deja de reflejarse en los $130,187,660.88 (ciento treinta millones ciento 
ochenta y siete mil seiscientos sesenta pesos y ochenta y ocho centavos) de excedentes 
del ejercicio, este resultado permite consolidar fuertemente los fondos establecidos en la 
Ley General de sociedades cooperativas. 

Por lo cual se presentan las siguientes propuestas para distribución del excedente